
 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.459/2010 
 

 
Reconhece a POLITEC – Escola Politécnica do 
Brasil.  
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.781/2010 (Processo CEE nº. 256/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 22-09-2010, 

 

 

RESOLVE: 
 
Reconhecer a POLITEC – Escola Politécnica do Brasil, situada na Avenida Vitória, nº. 

2.551, Bairro Horto, município de Vitória, ES, mantida pela POLITEC Cursos Planejamentos e 

Consultoria Técnica Ltda.-ME., com a oferta da Educação Profissional.  

 

 

Vitória, 29 de setembro de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 29 de setembro de 2010. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 


